NUM. III. 

Carta Regis Edwardi Tertii de Custodia ejusdem Hospitalis. 

EdWardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae 
et dux Aquitaniae, omnibus, ad quos praesentes literae 
pervenerint, salutem. Sciatis quod requisitionem dilecti et 
nobis in Christo magistri, ordinis de Burton sancti Lazari in 
Anglia, et pro remissione quadraginta marcarum annuarum, 
quas idem magister et fratres ejusdem ordinis, ex concessione 
progenitorum nostrorum, quondam regum Angliae ad scac- 
carium nostrum percipere consueverunt; necnon et pro re¬ 
missione arreragiorum eorundem xl. marcarum annuarum, 
concessimus eisdem fratribus pro nobis et haeredibus nostris 
custodiam hospitalis sancti Egidii extra London cum perti- 
nentiis. Habendum eisdem fratribus et successoribus suis, 
fratribus ejusdem ordinis, imperpetuum; salvo jure cujusli- 
bet; ita quod pauperibus necessaria de bonis dicti hospitalis 
inveniant, et alias elemosinas in eodem hospitali institutas, et 
hactenus usitatas sustentent in omnibus, ut tenentur. In 
cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus pa- 
tentes. Teste meipso apud Westmonasterium quarto die 
Aprilis, anno regni nostri vicesimo septimo. 

Hospital of f>atum, tn £>orhsIjtVr. 
TANNER says this Hospital, dedicated to St. Nicho¬ 

las, was founded by some of the family of Brus, before the 
year 1185. It was afterwards granted to the Canons of 
Helagh Park.b It continued to the time of Henry the VUIth, 
when it was valued at 51. per a nnum. 

Nothing has been met with in the Augmentation Office0 
as to this Hospital, except that a Chantry of St. Nicholas 
was founded in the Hospital House within the parish of 

Yarome, valued yearly by the Commissioners under the 
Statutes for the Dissolution of Chantries, temp. Hen. VIII. 
and Edw. VI. at 51. 6s. 4d.; the necessity of the said Chan¬ 
try being to perform divine service to the inhabitants there¬ 
abouts. It is stated to be distant from the parish church a 
mile. 

The Hospital SEAL has not been seen by the Editors. 

Hospttale tic Datum, tn agro <£hoimnst. 
NUM. I. 

Carta Alani de Wilton de xii. bovatis terra: in Hootond. 

[Ex Registro de Parco Helagli, penbs Philippum Baronem Wharton.] 

Omnibus Chnsti fidelibus ad quos prsesens scriptum 
pervenerit, Alanus de Wilton salutem in Domino. Noveritis 
me, pro salute anim® mem et Marias uxoris mete, et Rad. 
patris mei, et Cecili® matris meae, et fratrum et sororum 
meorum, et antecessorum, et successorum, et parentum 
meorum; et pro salute animse domini Walteri de Gray, Dei 
gratia archiepiscopi Eboracensis; et pro salute domini Petri 
de Brus et Johannas uxoris ejus ; et pro salute animse Wil- 
lielmi filii Petri, et uxoris ejus; dedisse et concessisse, et hac 
praesenti carta mea confirmasse Deo et beatae Marice, et 
beato Nicholao, hospitale de Yarum, et fratribus ibidem Deo 
servientibus, duodecim bovatas terrae. Habendum in domi- 
nico in Hootona, juxta Rudby, cum toftis et croftis, et cum 
capitali messuagio et dominicis, et toftum et croftum quae 
fuerunt Petri filii Thomae, et cum omnibus libertatibus et 
aisiamentis eidem terras pertinentibus, infra villam et extra, 
in liberam, purftm, et perpetuam elemosinam. Reddendo 
inde annuatim mihi et haeredibus meis duas marcas argenti, 
pro omni servicio et consuetudine, praeter danegeldum, 
cum evenerit; per totam terram, quantum pertinet ad duo¬ 
decim bovatas terrae; scilicet unam marcam ad Pentecosten, 
et unam marcam ad festum sancti Martini. Concessi etiam 
eidem unam carucatam terrae in Huplium, cum toftis et 
croftis, et cum omnibus pertinentiis, libertatibus, et aisia¬ 
mentis eidem terrae pertinentibus infra villam et extra, 
prout illam plenarius tenui, in puram et perpetuam elemo¬ 
sinam. Concessi iterum eisdem sex bovatas terrae in My- 

London. Pat. 15 Ric. II. p.. m. 26. de concess hujus hospitalis abbati 
et monacliis de Gratiis. Pat. 2 Her. V. p. 2, m. 17. Pat. 3 Hen. VI. 
p. 1, in. 5. Rec. in Scacc. 28 Hen. VI. Mich. rot. 5. Pat. 35 Hen. VI. 
p. 2, m. 9. de concessione ejusdem hospitali de Burton. Pat. 1 Edw. 
IV. p. 4, m. 8. pro hospitali S. Innocentium Lincoln. Rec. in Scacc. 
1 Hen. VII. Pasch. rot. 15. pro hospitali S. Innocentium Lincoln.” 

a In the former edition Dugdale printed this charter twice over from 
different sources, Monast. vol. ii. pp. 381, 400. The following was the 
“ Teste” of the first, “ T. Ricardo ..... G. Eliensi, J. Norwicensi 

dilton juxta Levene; illas scilicet quas de Jordano Amun- 
devili et de Waltero Surdevallo in eadem villa tenui, cum 
toftis et croftis, et cum omnibus pertinentiis, infra villam 
et extra, in puram et perpetuam elemosinam, ad susten- 
tandum tres capellanos in eodem hospitali missam cele- 
brantes, et tresdecim pauperes in victu, et vestitu, ad inve¬ 
niendum illis lectum imperpetuum. Ego verb et haeredes 
mei has praedictas terras praedicto hospitali et fratribus ibi¬ 
dem Deo servientibus, contra omnes homines imperpetuum 
warrantizabimus. Hiis testibus, Willielmo de Tampton, 
Roberto de Acclum, Gregorio de Levinthorpe, Ada Buch, 
et multis aliis. 

NUM. II. 

Carta Alani de Wilton, Canonicis de Parco Helagh facta 
de Hospitale S. Nicholai juxta Iarum. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus Alanus de Wilton, salutem. 
Noveritis me dedisse et concessisse, et hac praesenti carta mea 
confirmasse Deo et sanct® Mariae et sancto Johanni evange¬ 
list® de Parco de Helagh, et canonicis ibidem Deo servienti¬ 
bus, pro salute animae me® et Amici® spons® me®, et Mari® 
quondam spons® me®, et patris et matris me®, et fratrum et 
sororum et antecessorum et successorum meorum; et anim® 
Petri de Brus, et Johann® uxoris ejus, et anim® Willielmi 
filii Petri; et pro salute anim® domini Walteri archiepiscopi 
Eboracensis ; et magistri Matthei, archidiaconi Clevellandi®, 
et Thom® fratris mei; et Petri de Brus et uxoris ejus, et 
Willielmi de Tamton et uxoris ejus, in puram et perpetuam 
elemosinam, hospitale sancti Nicholai juxta Jarum, cum 

episCopis: comite Will, de Mandevill, Rann. de Gian villa, &c. apud 
Westm.” The reference was “Pat. 4 Edw. III. n. 26. per Inspex. 
Videsis Pat. 1 Ric. II. p. 3, m. 17. et Pat. 2 Hen. V. p. 2, m. 17.” 

b See the charters Numm. II. III. 
c Tanner says, “ Vide in Collect, v. cl. Rog. Dodsworth, vol. vii. 

fol. 72. Cartam Joannis fil. Willielmi Pinzun de Torp. conced. dimi- 
diam carucatam terrae in Pinzun Torp Hospitali et fratribus S. Nicholai 
dc Jarum. Ibid. vol. ix. de fundatione. Ibid. vol. xciv. fol. 125. Cart. 
4 Edw. II. n. 51. pro terris in Hoton, Middleton, &c. 
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omnibus pertinentiis et libertatibus suis prope et procul. 
Et ego et haeredes mei praedictis canonicis praedictam ele- 
mosinam contra omnes homines warantizabimus et defende- 
mus. Hiis testibus, domino Waltero archiepiscopo Ebora- 
censi, Rogero decano, et Capitulo Eboracensi; Willielmode 
Tameton, et pluribus allis. 

NUM. III. 

Carta Petri de Brus facta Canonicis de Parco Helagh de 
Hospitali de Yarum, cum omnibus Terris eidem pertinen- 
tibus. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum 
pervenerit Petrus de Brus, salutem aeternam in Domino. 
Noveritis me divinae pietatis intuitu, et pro salute animae 
meae, et animarum patris mei et matris meae, dedisse, con- 
cessisse, et hac praesenti carta mei confirmasse Deo et beatee 
Mari® et Sancto Johanni Evangelist® de Parco de Helagh, 
et canonicis ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et 
perpetuam elemosinam, totum servicium quod ad me perti- 
net, vel ad h®redes meos se pertinere potest, de una caru- 
cata terr® in Yarum, cum pertinentiis suis, et cum homa- 
gio et toto servicio Petri de Monceaus et h®redum suorum, 
qu® mihi facere consuevit idem Petrus pro pr®dicta caru- 
cata terr®; quam videlicet carucatam terr® Robertus de 
Monceaunce dedit in maritagio cum filia sua de Lutton. 
Pr®terea concessi et confirmavi eisdem canonicis, hospitale 
de Yarum, cum omnibus pertinentiis suis, et omnes terras 
et tenementa qu® ipsi habent in feodo meo, tam infra 
Clefeland, quam alibi, cum omnibus pertinentiis suis, in 
puram et perpetuam elemosinam, scilicet sex bovatas terr® 
in villa de Pilton, quas habent de dono Willielmi de Tamp- 
ton ; et unum toftum et unum croftum in Martona, et tres 
bovatas in Toulesby, de dono Roberti Acclum ; et decern 
acras cum uno crofto et tofto in villa de Scalyng; et duas 
bovatas in Barnardbie de dono Walteri de Hoton : et unam 
bovatam in Walton de dono Rogeri de Bruce; et sexdecim 
bovatas in Bilton de dono Bartholom®i Thuret; et sex bo¬ 
vatas in Touleston, quas habent de Willielmo Catton: et 
decern et octo acras terr® et unum toftum, cum pertinentiis, 
in Wirkeshall de dono Julian® Franckelium: Tenendum et 
habendum omnia pr®dicta in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam, sibi et successoribus suis, quieta ab omni ser¬ 
vicio et exactione, secta curi® et demanda, adeo liberti, 
quiete, et pur£, sicut purius, liberius, et quietiils dari potest 
elemosina, aut confirmari. Et ego pr®dictus Petrus de 
Brus et h®redes mei pr®dictam donationem meam et con- 
firmationem dictis canonicis factam, contra omnes homines 
warantizabimus, acquietabimus, et defendemus imperpetuum. 
Si quis vero eisdem canonicis aliquam terram vel redditum, 
vel pasturam divin® pietatis intuitu, infra feodum meum 
donare voluerit, concedo eisdem illud recipere et pacifice 
possidere, absque impedimento mei et h®redum meorum, 
vel alicujus alterius ex parte nostri. Et ut omnia pr®dicta 
rata permaneant, pr®sens scriptum sigilli mei impressione 

roboravi. Hiis testibus, domino Nicholao de Stuteville, 
domino Rogero de Brus, domino Symone de Brus, domino 
Rogero de Toscotes, militibus, Willielmo Levington, et 
aliis. 

NUM. IV. 

Carta Petri de Brus, facta eidem Hospitali de libera Mul- 
tura per omnes Molendinos suos, et de libera Pastura, Sfc. 

[Ex autogr. in turri S. Marite Eboraci.] 

Universis has literas visuris vel audituris, Petrus de 
Brus, salutem. Noveritis me concessisse et hac carta mea 
confirmasse Deo et beat® Mari® et hospitali sancti Nicho- 
lai de Jarum, et fratribus ibidem Deo servientibus, multu- 
ram suam liberam per omnes molendinos meos ; et pasturam 
ad bestias suas proprias in terra mea, sicut carta testatur 
quam habent de dono Roberti de Brus. Etiam concessi 
eisdem dimidiam carucatam terr® in Wirbeshael, et decern 
et octo acras in Stanildalrig, scilicet in Spitelflat, et Bulle- 
flatte, quas Ailwinus dedit eis ; et tres acras, et tres rodas, 
ex dono domini Ad® de Brus patris mei. Et duas acras 
terr® in Kirkelevintune, quas Willielmus de Wictona dedit 
eis, et unam rodam ex dono Marmaduci de Theuenga in 
Jarum; concessi etiam eisdem fratribus octo tofta et dimi- 
dium in villa de Jarum ; scilicet, tria qu® Petrus clericus, 
et unum toftum propinquiorem tofto Simonis Fullonis, 
versus aquilonem ; toftum quod Hugo filius Ranulphi de¬ 
dit eis; et duo tofta qu® Rogerus filius Johannis filii 
Ailwini dedit eis in.vico; et unum toftum quod 
Richardus filius Raven dedit eis juxta castellarium ; et di- 
midium toftum, quod Reginaldus Gupille dedit eis. Etiam 
concessi eisdem locum hospitalis, cum omnibus pertinentiis 
suis. Ego autem Petrus de Brus omnes has terras, et 
libertates pr®dictas et tofta pr®dicta concessi, et confirmavi 
Deo, et beat® Mari® et Sancto Nicholao, et fratribus pr®- 
dictis : tenendum et habendum de me et h®redibus meis, et 
de aliis donatoribus pr®dictis, in liberam, et puram, et per¬ 
petuam elemosinam. Pr®terea concessi eisdem omnes alias 
terras, et possessiones, quas de c®tero rationabiliter adipisci 
poterunt in feodo meo, salvo servitio mei, et h®redum meo¬ 
rum, pro salute anim® me®, et uxoris me® Johann®, et 
puerorum meorum ; et pro anima patris mei demini Ad® 
de Brus, et omnium antecessorum meorum. Et ego Petrus 
de Brus, et h®redes mei, has libertates pr®dictas, et terras, 
contra omnes homines imperpetuum warantizabimus, ut 
pr®dictum est. Hiis testibus, domino Willielmo de Tame- 
tune, Henrico filio Simonis, Hudone de Aumesc, Willielmo 
de Hamertun, Willielmo de Reddeburne tunc seneschallo ; 
Berardo de Fontibus; domino Alano de Wiletun; Ri- 
chardo de Hoton, Gregorio de Levinthorpe, Richardo de Le- 
vintone, Roberto de Ketthou, Galfrido filio Hugonis de 
Jarum, Thoma filio Johannis, filii Helwini, Waltero de 
Mortune, Thoma de Mortune, Waltero Gallicien, Hugone 
de Newham, Waltero de Hotone, Rogero de Strantune, 
Roberto de Rosse, et multis aliis.